
Oggetto: Soc ietà "Radio logia Cavalcanti s.r.l." (P . IVA 04945961003). Autorizzazione all' esercizio
per ampliamento funzional e del presidi o sanitario sito in Roma, via Ta ranto n. 58 .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifiche ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I , e ss.mm.ii..
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/03/20 13, con la quale il Presid ente della Regione
Lazio , Dott . Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la realiz zazione degli
obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore
sanitario ;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integraz ioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4 , e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Region ale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 con cernente
l'approvazione dei requ isiti minimi autorizzati vi per l'e serci zio delle attività sanitarie e soc io
sanitarie, con il qua le è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;
- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0008 del 10/02/2011 che modifi ca e integra DCA n.
U0090/2010;
- Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G.R. 837 del 11 /12 /2017 recante "Attribuzione al Segretario generale pro tempore del potere
di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti la direzione regionale Salute e
Politiche sociali".

VISTI:
• il DCA n. U00027 del 07.02.2013 recante "Provvedimento di conferma dell'a utorizzazione

ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario
denominato "Radiologia Cavalcanti s.r.l. ", gestito dalla "Radiologia Cavalcanti s.r.l. " (P.
IVA 0./9./5961003), con sede in Via Taranto n. 58 - 00182 Roma";

• il DCA n. U00245 del 0 1/08/2016 recante "Società "Radiologia Cavalcanti s.r.l." (P. lVA
0./9./5961003). Autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale del presidio
sanitario sito in Roma, via Taranto n. 58. Integrazione del DCA n. U00027 del 07.02.2013.";

• il DCA n. U00304 del 06/10/2016 recante "Società "Radiologia Cavalcanti s.r.l." (P. 1VA
04945961003). Autorizzazione all'esercizio per ampliamento f unzionale del presidio
sanitario sito in Roma, via Taranto n. 58. Integrazione del DCA n. U00027 del 07.02.2013 e
del DCA U00245 del 01.08.2016.";

VISTA l' istanza, acquisita con nota prot. n. 379616 del 24/7/201 7, e la relativa integrazione,
acquisita con nota prot, n. 474409 del 22/09/201 7, con la quale la società "Radiologia Cavalcanti
S.r.l." (P. lVA 0./9./5961003) ha ch iesto alla Regione Lazio l'autorizzazione all'eserc izio per
ampl iamento funzionale senza variazioni strutturali del presidio sanitario sito in Rom a in via
Taranto 58;

l'RESO ATTO della regola rità dell 'i stanza e della completezza dell ' allegata docum entazione,
l' '' Area Piani ficazione e Contro llo Strategico, Verifi che e Accreditamenti - Ufficio Requisiti
Autorizzativi e di Accred itamento" della Regione Laz io, co n nota prot, n. 504103 del 09/10/201 7, ha
rich iesto al Dipartimento di Prevenz ione della ASL Roma 2 di effettua re la veri fica, di cui agli artt .

Pagina 2 /4



7 della L.R. n. 4/2003 e 9 del R.R. n. 2/2007;

VIST A la nota Prot. n. 923 19 del 19/02/201 co n la quale il Direttore Generale dell'ASL ROMA 2,
in relazione all'istanza di cui trattasi, ha comunicato che la struttura sanitaria sita in Roma in via
Taranto 58, risulta conforme ai requisiti autorizzativi previsti dal D.C.A. 8/2011 e ss.mm.ii. ;

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare a ll' esercizio per ampliamento funzionale senza
variaz ioni strutturali il presidi o sanitario sito in Roma, via Taranto 58, gestito dalla società
"Radiologia Cavalcanti S.r.l." (P. I VA 04945961003), per la branca specialistica di :

OTORINOLARINGOIATRIA

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
- di autorizzare all 'eserci zio per ampliamento funzionale senza variazioni strutturali il presidio

sanitario sito in Roma, via Taranto 58, gestito dalla società "Radiologia Cavalcanti S.r.l." (P. IVA
04945961003), per la branca spec ialistica di:

OTORINOLARINGOIATRIA

Nu ll'al tro è var iato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00027 del 07 .02.2013 , n. U00245 de l
01/08/2016 e n. U00304 del 01/08/20 16.

Per gli effetti delle sopra citate modi fiche, la con figurazione complessiva del presidi o sanitario sito
in Roma , via Taranto 58, gestito da lla società "Radiologia Cavalcanti Sr.l." (P. !VA 04945961003),
alla data del presente provvedimento è la seguente:

a) attività autorizzate :
-Risonanza Magnetica Settoriale (Paramed MRJ 2200 - Te sla 0,22) relativa ad esami
diagnost ici su arti e art ico lazioni;
- Diagnostica per Immagini - Radiologia d iagnostica;
-Presidio ambulatoria le polispecialist ico per le branche di Cardiolog ia, Ortopedia,
Dermato logia, Ginecologia, Angiologia , Neurologia, Otorinolaringoiatria;

b) attività accreditate :
- Diagnostica per Immagini - Radiologia d iagnostica;

11 legale rappre sentante della soc ietà "Radiologia Cavalcanti S.r.l.", con sede legale in Rom a, via
Taranto 58, è la sig.ra Tro iano Clara, nata a Roma il 24/07 / 1945.

11 Direttore Sanitario è il dotto Impara Luca, nato a Roma il 03/1 1/1979, laureato in Medic ina e
Chirurgia, specializzato in Radiodiagnostica ed iscritto all'Ordine Provinciale de i Medici -Chirurghi
e degl i Odontoiatri di Roma al n. 543 !3

Il presente prov vedimento sarà noti ficato al legale rappresentan te della struttura, all' AU SL di
ROMA2 ed al Municipio VII di Rom a Capitale.

L'Azienda Sani taria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza su lla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11 .20 lOe successive
modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimen to di tit oli e/o dei requisiti prodotti o dichia rat i ai

Pagina 3/ 4



sensi dell ' art . 8 comma 2 ai fini dell' autorizzazi one diversi da quelli rientranti nelle competenze
propr ie della Reg ione Lazio, rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli organismi
comunque denominati, competenti al rilascio o alla vigi lanza .

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 del
R.R. 2/2007 , anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell 'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero della
struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni nonnative naz ionali elo regionali, che non
poss ano essere rego lariz zati previo pagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di
acce rtamento de lla falsità di uno dei documenti di cui a l com ma 2 dell 'articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposiz ioni d i cui al capo IV del Regolamento Regio nale n. 2/2007 in
mater ia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art. Il del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di acc reditamento. La presente autorizzazione potrà subire
variazioni per effetto della modifica de i requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costitui sce vincolo per le az iende e gli enti del Servi zio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi cont rattuali di cui a ll'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, prev io
congruo preavviso, può subire riduzioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali .

Avver so il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
tennine di giorni centove nti.

/ e"""

Pagina 4 /4




